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The flavor tang strength and value of the
most famous Austrian and German brews
from barley-ma- lt and hops have been the aim through-o- ut

61 years of constant endeavor bf the makers of

mínié Víak i sklepy mnozí ma-

jí zatopené rovněž přílišnými de-6-
ti

zahrádky trpí a co dříve
mrzlo voda nyní zatopila Htarý

li A A Hrook má polovic zahrady
utopené a ostatní jest atiescno
blátem tak že toho zelí letoa mno-

ho nebude Farmáři nemohou ku-

kuřici ohorávat a také mnoho té-

to důležité plodiny shnilo Pa-

nuje zde všeobecné mínění že

bud kukuřice poskrovnu
drobné obílí vzdor panují-

címu chladného poČHsí atojí do-

bře
— Okresní soudy jsou v prou-

du V Chamherlaiii mají též jed-noh- o

advokáta v kleci aby jim

neupláchl než totiž na něho pří

jde řada
— Na "Pokrok" si předplati-

li: Pp Charlie Toupal a Matěj
Novák Díky přátelé kdo bude

ncxtT
— Pan Jindřich Donát po ce-le- m

středozápadu a dalekém jihu
chvalné známý a všemi oblíbený

cestující zástupce světové povést i

těšícího se Trinerova Hořkého Ví-

na z ChieaKii mefikul v min tý-dn- u

návštěvou v našem městě a

odcestoval dále na západ Jak mi

pan Donát před svým odjezdem
sdělil obává ae že bude mít zlou

cestu zvláště přes řeku Missouri

bývá to nejisté Ovšem Že jsem
ho potěšil aby se toho neobával
neboť paroloď jistě ho v pořádku
převeze Viděl jsem to tam dne

7 t m kdy též automobil dali

převézt i S pozdravem na ct
a všechny čtenáře tohoto li-

stu — oblíbeného našeho Pokro-

ku Ve vší úctě znamenám ae

Vác IJozum

Deer
i
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These qualities won for Gunďt Peerlest Becr the gold
medal of international award at the St Louis Exposition
in 1904 Order a case by phone and ít will be delivered to your dooř
before sundown tonight
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JOHN GUND BREW1NG CO
La Croue Wúconaín

Oznámení vímrtí a díkůvzdání
Tímto oznamujeme všem přátel úin ' a známým že neúprosná

smrt vyrvala ze středu našeho milovaného manžela a otce

Jana Peřinu
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chy a Slováky by vylíčili jioctivě

a včrně dle pravdy případy kdy
dle jich domnění stala se jim

křivda Nechť však stížnosti ty
jsou psány h rozvahou a s vědo-

mím že v době válečné nutně tr-

pí každý — a trpí li Češi netrpí
za své češství ale za svou přísluš-
nost mnohdy dobrovolnou k ra-

kouské říši hlídat ovšem aby se

Češi kanadští měli lépe než sami

Kanaďané bylo by čirým neroz-

umem (Mnohdy ovšem naši kra-

jané zavinují si různé nepříjem-

nosti stykem s Rakušany a —

Němci což je v nynější době více

než nebezpečné — Nechť proto
krajané opomíjejí všechny veřej-
né i soukromé místnosti kde ob-

cují Němci a nechť nepoužívají

vi} styku m jinými němčiny jako

"sprostředkovaciho" jazyka) —

1'roto žádáme všechny krajany v

Kanadě i Slováky aby se s důvě-

rou obraceli na ústřednu C N S
v Chicagu a — což by nejlépe po-

sloužilo naší věci — sami si zaklá-

dali pobočky (' N S„ a připojili
se tak k organisaci Cechů ameri-

ckých Tiskový výbor Č N S ro-

zešle všem větším kanadským ča-

sopisům zprávu o Cešieh a jich
poměru k spojencům což doufej-

me přispěje k správné informaci

suší kanadské veřejnosti - augli-ak- y

čtoucí — Všichni krajané
kanadští jsou žádáni aby sdělili

svá přáni C N S na adresu: 1

Tvrzický- - Kramer Jfii:i So Avers

ave ( 'bicago III

který po dlouhé nemoci zesnul v sobotu dne 12 června Pohřeb

jeho konal se za hojného úriistenst ví známých a přátel i domu

smutku v ponclí-l- í dne 11 června o hodině odpolední na ('eský
Národní Hřbitov

Při této pro nás KiiuiLné příležitosti dostalo se nám lak

četných důkazu přízné a přátelství že cítíme se povinni touto ve-

řejnou cestou poděkovali vsetu těm kdož jakýmkoliv způsobeni
nám v tčžkč naší chvíli vypomohli a zármutek náš zmírnili se
snažili Krdeěné díky naše nechť přijme pan Otakar Charvát za
kribmou a dojemnou řeč pronesenou nad rakví zesnulého v domě

smutku Zároveň díky paní V„ Kberlové za vykonání pohřebních
obřadu spolku F U A v domě h paní 1'avlovičové za rozloučení
se se zesnulým na hřbitově Upřímné naše díky nechť přijmou la-

skaví dárci květin jimiž byli následující: Lože Láska Míru čís
341 F U A Sbor Mírnost čís K) S 1' J Lože South Oinuha
číslo Ml) Hcgree of Honor spolek 1'uvla Čechova číslo 22

"'
S ])

I' ) Hoosters Club dále Jim Těsnohlídek a rodina J Slahuier a
rodina J B Frye Frank ('ňlek a rodina Vojtěch Tésríolilídek a
rodina Jos Staněk a rodina Jan a Kateřina Lankašovi Frank
Kadil st a rodina Václav Hasla a rodina Jos Mašin paní Anna
Ohelorau J Havel a rodina Jos Kyhín a rodinu Jati Horký a
rodina Adam Toinuti a rodina a J Doležal Dále děkujeme Loži

Praha číslo 'L'8 A O U V za uctění památky zesnulého darem
na českou školu l'an Anton Hnickncr z Weston nechť přijme

díky za doprovod zesnulého k místu posledního odpočinku
Dále děkujeme panu Aloisi Kořiskovi za správné a pečlivé vypra-
vení pohřbu Konečně srdečné díky všem kteří se pohřbu zesnu-

lého súéastnili a jakýmkoliv způsobem hleděli hol a zármutek náš
zmírnit i Ještě jednou všem vzdáváme srdečné n upřímné díky!

FRANTIŠKA PEŘINA truchlící manželka
Josef Ignác Christl4n Frank a Jan synové — Mario

u Lizzie dcery — Frank Radil mL a Eduard Toman zeťové—
Anna Marie Nellie a Julie smíchy

South Omaha Neb dno 21 června JD15

— Minule jaem psal k if j

teplu které mělo přesahovat de
vadcsit atupnu Jak známo řay
i mihl a tak c Málo že toho éa- -

ku kdy uiuj dopi poznal m v-- t lo

tohoto bláznivého avéta (JohI avílíi
K ZÍma l j4'lo m to Samé pOČa
MÍ trvá do dne Jak dlouho to

potrvá bohovi vědí Jistý míst
í filoHoř trv4 na tom že ta vál-

ku mi m tím co dělat t'if neehC

xi! stane cokoliv vscho jest ta

válka vinna
— Nedávno náí národní jehli-

čka Franta Hron jel děvčetem

jen pro "fou" ale na zatáčce
mí mýdel že tuh Klímovou voj čí

prudce a zkrátka a neSťast-n- a

voj mu v půli přimkla A také

prý ta vojna je toho vinna ne-h-

zrovna prý na ní myslel Teď

vSak nechť j toho vinnen kdo-

koliv ncchnio toho a podívejme
mc na naftě národní prkna co hc

tam děje Hrálo ne pimprlátkové
divadlo pro dět i Del i však zú-ata-

ly

doma kdežto my Htaří váž-

ní i kdyby moucha nám rajto
vala po noHe dovedeni se opano-

vat Vybouchli jsme v obdiv a

tleskali mul ázrHéným hí počíná-

ním toho Kašpárka když rajtoval
toho kouř jak výborně w thíA
i a tím kakrahnátem kakrahnát-ký- m

Řcl jeden hbw prý opako
vat hc to má "nu Ale hž )řeHta- -

ne prňet
— SilnejJí pohlaví ze vzdělá

vacího klubu Komenský HorKani-kovhI- o

ki' ve dvé čety míčových
hráéii Icídna četa ženatých a

druhá jeStA Hvoliodných Srazili

ne předminulou neděli Dozvuky:
Nejvíce "liofne run" udělal Joh

Holila ale za kloboukem Haně

ní: Alb Mazaé monogram na

nou (JiiHt Hofman z)íval — ou- -

vej tm lij palec! Klaneeký zpíval

tu Hitmou a (xlřenou dlaní Kanál

ani on ve j nemohl říci neb dostal

zrovna do plic Strana ženatá

zvítězila HCHtnáct proti dvoum

— "Sokol" uhiiuI

— V sousedním (Jeranium své

volnou přírodou před několika

dny natrofHiio bylo v polích nu

tisíce Škody padajícími kroupa-
mi

— Pravými (Vcliy a bratry u- -

kázali ac býtl staří zdejší občané:

Jsou to liánové- - V Zikmund M

1'arkos a Hrdý složivše dva tisí-

ce záruky za chudého krajana
jen z nenávisti zdejších Američa-

nu proti všemu eo mluví slovan-

ským jazykem obžalován byl z

jistého těžkého zloěinu Nebýtí

těchto donnxliiieti Ivl tiv ne

šťastný hoch zavřený až do zimy
— Prominentní krajan pan F

Miška po delší dobu upoután byl
nemocí na lože Dnes se už tak
dalece zotavil že hodlá v krátké

lob{ odejeti do lázní z kterých

před nedávnem se zdráv a svěží

navrátil vážený národní bankéř

pan Vine Kokeš
—- S radostí dios oznamuji že

V K Komenský za spolupůsobení
všech upřímných Cechů oslavovat

bude posmrtnou památku upáleni
lana Husa v úterý veěer šestého

července r 1!1" Jsem přesvéd-ce-

Že nebude ni jednoho Čecha

by nedostavil se vzdéti úctu tomu

který jen za pravdu dal se npá-lit- i

Jest známo že i ciina cti

památku tohoto mmVnníka Jc

podávám báněn věnovanou Něm-

cem Janu Husovi :

Němeekým srdcím v bouře burá-ivn- l

fitpivuti bveb hromovou píseň
chtěl'

jak jeib H liál o1 kpaselií

jak žáiliiý jiný ~- - pro svolnslu
lnici

Ód srdce k M'deii V bouře íoiče
lionti

pěl bych u (é kolébce KVubiwly

ktt IV ěttl lilo do lemtioati

lut ostitttiimt v uvétě národy

Tak velký unoA iáduv péwc !

by cele lj d jakých untk ji
UenU

jtk j kdy vél t I v kpáaku
liui u%

t h tii ( ( t vito i whut ra-

d kb!

o bJuiv 4 dtMojitý program

léliv tr4 bor který e

kUd k ! toMov vb l(tt'io k 4 u

čit bk kl ' n uUiV H Mdli

kaH K lUkaití Uvinwliiiko řeč

nika j"oii úl u iiičoy kroky li
tUjl i t Je % co MoJui lotu

dne

Hbdťj ravďt l4 pra du

' m pi!'i pra pravda dri

rdi Urai tavdu a d urti
Ur

Na xUrt AI Wkh

I tkáid krajana Jos Atcchra n

her kulem Ciitlercm upoutalo nu

nebe celou sportovní A —

Křížkový tento zápioi vzbudil po-

zornost po celé této a kra-jan- é

by ne mlí hojní súčjiHtníti
tohoto zápasu a ukázat i že zná

me avoje níly a že oceníme je eož

je žádoucno My Cecliové by
chom měli být i jako jsou ftvédo-v- é

1'ixlporovatí a voji národnost
v každém oboru vědění a konání
a zajisté puk bychom uznáni by-

li

lak je tomu dnes tak to musí
kotiat i věhlasné oaoby aamy i bey

morální podpory krajanů
(Jo koná krajan fttecher je vše

h upřímnou poctivostí — nikoliv

podvodem
Jak h námi adělil promotér to-

hoto zápasu (Jene Melady dva

nejlepňí muži se utkají v zápase
o Květové championství Oba jsou
dobří v křížkování a varuje ob-

čany aby nekonali sázky velké

na kteréhokoliv že on má avftj

výběr avšak zrazuje každého od
vsazení většího obnosu peněz na

kteréhokoliv Sázky zápan tento

nerozhodují pouze síla a zručnost
a tudíž je dobře ae mít i na jwizo-r- u

Iravil dále že má naději že

p fttecher vyjde vítězně — to
však nerozhoduje a radí všem by
veliké peníze nesázeli Jestli byl

kdy zápas poctivý bude to ten-

to!

ZPRÁVY Z DODOE NEB

20 června 1 íJ 1
"

— V pondělí ráno minulého tý-

dne pan John Kirchhoff doprová-
zel svoji tchýni pí Strouovou do

Omahy do nemocnice 11 Strou-Kov- á

jest již po delší čas nemoc-

na

— Majitel půjčovny koní pan
W O Nielson vyprodal svoji stáj
p Ant Muskenilorfovi

— Albert Vrba ze Schiiyler
Neb byl zde minulý týden náv-

štěvou u svých přátel
— Konečně nadešla katastro-

fa která nám byla již dávno
ač dopadla mnohem lépe

nežli jsme očekávali Našeho m-

istra obuvnického pana Icopolda
Marňouna žádný více nemohl do-páli-

ti

nežli když mu přinesl spra-
vit nějakou tu ozdobu svých

spodních končetin a začal ukazo-

vat a počítat všechny díry které

měly být zaceleny pořádným tle-kei- u

Tu mistr ani neposloucha-

je výklady svého zákazníka zuřil

a huboval že prý s tou ševcovi-no- u

sekne a že si musíme ty křá-

py sami spravovat z čehož jsme
měli největší strach Dopadlo to

však nad očekávání dobře neboť

dílnu od pana Maršoiina vykoupil
p Frank Odvárka i Lcih Neb
a započal ihned se svým uměním

Starý pan mistr prochází se nyní
městem a užívá sobě zasloužené

ho již odpočinku
Pan John Vosa odejel v so-

botu táno do Sioux City la na

návštěvu ku svým přátelům
— Paní I ložena Prožovská z

Creiiliton Neb byla zde přes ne

děli návštěvou ii svých rodičů
Pan F 1 Kuták který jest

zaměstnán u Mankem Kcalty Co

v Omae byl de po několik dui

za obchodem

— Na tento časopis předplatil
si znovu pan John Skála Odbírá
několik českých listů Pokrok

však prý si nejraději přečte
Svitek A l U J a Tělo- -

cvičná Jednota Sokol usnesly se

V Hsledníeh sehuzíeh súčastiíiti
se slavnosti Husovy červěme v

Clrtl ksoli 't b Pinto liecltť kai

dý kdo k těmto spolkům patři
lih-d- í se dle iionoti dostavit

Na KtdoM ťdejniho cvičíte
e Kok ob k pana Pr Vtteka do
slavil se Omahy Sokol Kopecký

by probral a děvčaty áodni
prost iiA cvičeni Cvičil v pátek
Večer a V sobotu od pod dne Ve

r pak odejvl do HoWvU Chva

IttebtiA t vlovd o luiu-- So

kolkách prý cvičí j Stě trwlm
lleobvbliě cttj dufÍMI se po iVtse

Vie ImIJA ! II

NOVINKY Z KIMRALL 8 D

M Června PM V

- Ctění redakce opttní pO
ťbiílm bveh e nčkolika řádky o

Hait to okotí aiídml Neioobu

íak itíílýia ětnlim "pokroku"
láilnVťh novvťb ípA Hklali

Í4'4t4i atAá Pi utarOn -
Mali plit a ae pt laklc ťty
JoU w u loit livlnn stavu ii
de itojl ibnt iny a Mlta jt to

KANADSKÝM ČECHŮM
A SLOVÁKŮM I

Akce Českého Národ Sdružení ve

prospěch Cechů kanadských
Odpověď ministerského před-

sedy Sir R L Bordena

(Zpráva tisk výboru ("' N S)

1'střediia Českého Národního
Sdružení v Chicagu obdržola prá
vě odpověď od ministerského

předsedy Kanady Sir K li Hor

děna na svou žádost aby se na
kládalo s Cechy kanadskými jako
s národem spřáteleným Jak
známo pořádalo C N S zdařilou

protestní schůzi na níž přijata
osvětlující poměr zahra-

ničních Cechů k Velké Hritanii s

poukazem že Češi v Anglii Fran-

cii a Hušku svými životy pečetí
své přátelství k spojencům Mini-

sterský předseda Sir Horden od

povídá předsedovi C N S dvěma

dopisy z čehož vidno že kanad-

ské vládě opravdu záleží na tom

aby nebyly jednotlivé případy
kanadských Čechu povazo-

vány za pravidlo ale za výjimky
jež se mohou v době válečné při
hodit — Výslovně připomíná Sir

Horden že jisté se sám p Tvrdý
z New Yorku zástupce nevv voj-

ského i chicažského C N S ec

Mou po Kanadě dostatečně při-

svědčil o správném a přátelském
jednání kanadské vlády slibuje
že vyjma případů kdy je čirou

nemožnosti na ráz jistiti národ
uost každé osoby za Rakušanu po

važované každému jednotlivému
Cechu poskytne se příležitost aby

použil výhody vládou Velké 1 tri

ta nic české národnosti poskytnu
té --"- slibuje že každý jed

uotlivý případ oznámený a řádné

doložený nstředoou-- N S oka

mžité vyšetři a zjedná nápravu
V druhém dopise píše "K dal

Šímu vyřízeni Vašeho dopisu
dne '„"I května dovolte mi tibe

pečitt Vás o vřfdém přáni kanad
ské vlády nakládali se všemi Ce

t by v Kanadě a největší obledopl
nosti Dovedeme co nejlépe oeeio

tt jich dobré vlastností a chceme

všemožným ipůsobcui brati řřctel
na Vaše náory vyjádřeno Vašim

dopisem"
' toho llVjmA ulitu

ie kanadská vláda M ej ctíuý
piedstaviti-- l tbovaji k Cechům o

pravdu přátelskou mtklottiunt a

doktutiji daleko vlil ochot o to-- j

kdy bk4ali rakouití komula
vé v AmrU' pUcvni Ui i fuét
(ínikyth
Je proto také pov inuosll nás a

bvt boia st tiinaní la prtti'b ov

hárutl phu aboildi Al jet
vieo jdo u to aby sanit kanad iU

C4t JeJuaU ídy a viudv Jako

piát tvtiv' Mavoi alv i

kttví e jim t iie chvilková kt tv
via lutiohdy j u domm íá tlovedb

jí čelit wulnýut ebepf entit do

to oby kdy bud tttojioi (%k tou

Nrwiínt Sdruženi poiad tt bí

dt kanadskou tt Itaptavu kal
dMt Jdoelliviiu popadl Pro

to v bílíme tvo bnv kodtkó t V

P A pro
vybíravé
kuřáky

Dostaňte pravý požitek i tahá-k- u

přidržením se toho ticjjemněj
silni k jakému jste kdy sirku při
ložili Ffiliee Albert
IVinee Albert jest liudílliý

štiplavost a prahnuti jsou
něho mlstraiiěiiy patent proee

sem poiue námi vlastněným Mů-

žete tvoji dýmku neb ciitretu iu-plni- t

vrchovaté kouřit tak
sdíie jak jen i pivjete VA4 ja

k iieiiuUe KpAltt V k&Jdéui
baťtUlti jest Veselost

lltillllMlí
národního radostného kuřivu

vhdivý bbovoiitiý !dký Jitku toveb druh kletý vi iroVii
otutd t k daUiout iapb til idttý jmy Ubik n můiv bytt jku
í'i ue Albvll

Nvjbpii vče j4 luulťt wítttil j l dUti i Mtt řdt a
kvlujwí tuillpbtvý tabák twtui uuiti ki eířtrvta lieb !ue{4
tt vb dýmky ívčdíHt jk uspokojeni pnm) kkutvčttý Ubak

HiHa)t ritHt AlUi t4 t HkKfvH ímvmM t4Kkbtlt tk v

itMk nitiťfctk ht k t 4s k4ltMk UínmMvI fibMtMU fti44k4ik

R J REYNOLDS TOBACCO OX NVWvUos N C


